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چمدان براى ما بااهمیت اســت، قصد داریم با اســتفاده از 
پیشنهادهایتان به موضوعاتى بپردازیم که بیشتر مورد علاقه 

شماست. 
88دوستان چمدانى!     از شــما مى خواهیم پیام ها و پیشــنهادهاى خود را  به نشــانى: تهران، بلوار میرداماد، جنب مســجد الغدیر، روزنامه 

جام جم یا  پست الکترونیکى chamedan@jamejamonline.ir  ارسال کنید.

شماره پیامک 300011223 نیز راه ارتباطى دیگر ما با شماست.

سفر را خیلى دوست دارم و بهترین مقصدى که براى 
سفر مى شناسم شهر مشهد است؛ به خاطر مغناطیسى که 
امام رضا(ع) دارد. آن هم نه با هواپیما و قطار، معمولا 
با خودروى شــخصى مى روم. طى کردن آن مســیر به 
عشــق آقا لذت دارد. هر زمانى که فرصتى برایم پیش 
بیاید و مخیر باشم بین چند شهر، قطعا مشهد مى روم. 
حتــى اگر به کرات این اتفاق بیفتد. بهترین لحظاتم در 
سفر زمانى بوده  که در مشهد بوده ام؛ نه این که در حرم 
مطهر باشم البته که آن جا هم حالات و لذات مخصوص 

خودش را دارد، اما همین که در مشهد هستى و زیر پر و بال امام رضا(ع) به آدم خوش مى گذرد.

  توضیحات تکمیلى
اغلب گردشگران مشهد، به شوق زیارت امام رضا(ع) و بهره مندى از فضاى معنوى این زیارتگاه به این شهر سفر مى کنند؛ 
تا جایى که این شهر به پایتخت معنوى ایران ملقب شده است. گرچه آرامگاه امام رضا(ع)، گنبد طلایى و گلدسته هایش، نگین 
درخشان گردشگرى مشهد به شمار مى رود، با این حال جاذبه هاى تاریخى، فرهنگى و طبیعى قابل توجهى در این منطقه از ایران 
وجود دارد که در کنار فضاى معنوى آرامگاه امام رضا(ع)، این منطقه را به یکى از محبوب ترین نواحى گردشگرى ایران تبدیل 
کرده است. از مجموعه آرامگاه امام رضا(ع)، دهکده توس و نیشابور مى توان به عنوان سه ضلع اصلى گردشگرى مشهد یاد کرد.

سفر

گاهــى به ســینما مى روم. 
از نظــر من در میــان فیلم ها 
«رنــگ خدا» ســاخته مجید 

مجیدى بسیار زیباست. 

  توضیحات تکمیلى
ایرانى  «رنگ خدا» فیلمى 
به کارگردانى مجید مجیدى و 
چهارمین فیلم بلند اوست. این 
فیلــم در ایالات متحده آمریکا 

از راه فروش حدود فقط 30 سینما حدود دو میلیون دلار به دست آورد. با توجه به قیمت 
ناچیز بلیت آن، این مبلغ، براى هر سینماى خاورمیانه اى و بسیارى از سینماهاى دیگر به 
جز فیلم تایوانى آنجلى که اسکار سال 2000 را گرفت، بى سابقه است. حسین محجوب، 
محســن رمضانى، ســلامه فیضى و فرحناز سفرى از بازیگران این فیلم هستند. این فیلم 
توانســت جوایز بســیارى از جمله جایزه بزرگ جشنواره بین المللى فیلم مونترال 1999 و 
سیمرغ بلورین بهترین فیلم از نگاه تماشاگران جشنواره فیلم فجر 1377 را از آن خود کند.

معمولا ســریال دیدن مانند رمان خواندن 
از حوصله ام خارج است. بعضى از سریال ها را 
اگر یک قسمت اول و یک قسمت آخرش را 
ببینید و میانه آن را نبینید چیزى را از دســت 
نداده اید، چرا که محتوا ندارند. اگر یک زمانى 
کسى سریالى شبیه به «مختارنامه» که آقاى 
میرباقرى ساخت، بسازد داستانش جداست. او 
در پیاده کردن آن ماجرا، هنر به خرج داده است. 

الان البته به خاطر تکرارِ زیاد، براى مردم عادى شده، وگرنه سریالى استثنایى با دیالوگ هاى دیوانه کننده است.

 توضیحات تکمیلى
مختارنامه یک مجموعه تلویزیونى درباره زندگى و قیام مختار ثقفى به کارگردانى داوود میرباقرى 
اســت. این ســریال به داســتان مختار ثقفى ملقب به ابواسحاق که پس از حادثه عاشورا به خونخواهى 
برمى خیزد، مى پردازد. این سریال در 40 قسمت 60 دقیقه اى از صدا و سیماى پخش شد. اولین قسمت 
این ســریال جمعه 9 مهر 1389 از شــبکه اول ســیما پخش و قســمت آخر آن 7 مرداد 1390 به پایان 
رســید. فیلمبردارى این ســریال شــش سال به طول انجامید. معمولا این سریال هرسال (به ویژه در ماه 

محرم) از شبکه هاى مختلف بازپخش مى شود.

معمولا به طور مرتب و برنامه ریزى شده کتاب نمى خوانم، جسته 
و گریخته به کتاب هایى که علاقه دارم مراجعه مى کنم. بیشتر کتب 
شعر و کتبى که پیرامون شعر باشد را مى پسندم. به خاطر علاقه ام 
به ســبک هندى بســیار غزلیات بیدل دهلوى را مى خوانم. از «ب» 
بسم ا... تا «ت» تمت بیدل را خوانده ام. خیلى هایشان را هم متوجه 
نشدم چون بیدل دیر آشناست، پیچیده است و رازآلودگى دارد، اما 
به قول صائب «در بیابان آشنا از آشنا هرگز نیافت/ لذتى کز معنى 
بیگانه میابیم ما». گاهى اوقات حتى صد در صد ســخن بى دل را 
هم متوجه نمى شوم، اما با آن ارتباط برقرار مى کنم و لذت مى برم. 

  توضیحات تکمیلى
ابوالمعانى میرزا عبدالقادر بن عبدالخالق ارلاس، متخلص به بیدل دهلوى، شاعر پارسى سراى سبک 
هندى است. در آثار بیدل، افکار عرفانى با مضامین پیچیده، استعارات، کنایات به هم آمیخته، خیال پردازى 
و ابداع مضامین تازه با دقت و موشکافى زیادى همراه شده است. بیدل در نظم و نثر سبکى خاص دارد 
و اشعار او از بهترین نمونه هاى سبک هندى به شمار مى آید. شفیعى کدکنى در کتاب «شاعر آیینه ها» 

در مورد بیدل مى گوید: «بیدل را باید نماینده تمام عیار اسلوب هندى به شمار آوریم.»

فیلم

سریال کتاب
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هادى محمدحســنى، متولد اولین روز از آخرین 
ماه ســال 56 اســت. او در عین حال که کارشناسى 
حقوق دارد و در قوه قضاییه مشغول است، با توجه 
به علاقه شــخصى اش شاعر توانمندى نیز هست. 
مجموعه غزل هایى از او با نام «کیفرخواست» شامل 
32 غزل در سال 91 و «فقط او بخواند» شامل 50 

غزل با ویژگى ســبک شــعرى کلاسیک در سال 
98 توســط انتشارات سوره مهر به چاپ رسیده اند. 
موضوع این غزل ها عاشــقانه و اجتماعى اســت و 
در مجموعــه کتاب هاى معناگرا جــاى گرفته اند. 
محمدحســنى علاقه وافرى به سبک هندى دارد، 
از همین روى این سبک را براى سرایش اشعار خود 
انتخاب کرده است. او مى گوید: «وقتى غزلیات بیدل 
را مى خوانم واقعا متاثر مى شوم. زمانى هم که خودم 

بخواهم دست به قلم ببرم سعى مى کنم بیشتر حال و 
هواى هندى داشته باشد.» او اساسا شعرى را بیشتر 
دوست دارد که در آن با رعایت حرمت لفظ و قواعد 
لفظ، حق معنا ادا شده و حکیمانه و محترمانه باشد. 

در یک نگاه کلى شؤونات در شعر رعایت شود. 
هــادى محمدحســنى در دیــدار شــاعران با 
رهبــر انقلاب ســال 98، غزلــى خواند که موجب 

برانگیخته شدن تحسین جمع شد. 

شیما آشتیانى


